
Besluit 67/09 - 1  

 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 23 oktober 2009 
   
   

Onderwerp 

Commissie voor beleidsevaluatie: aanpassing verordening en benoeming leden 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant; 
 
 
- gelet op artikel 145 van de Provinciewet; 
- gezien het voorstel van het Presidium van 19 oktober 2009; 
 
overwegende dat:  
 
- het belang van de werkzaamheden van de Commissie voor Beleidsevaluatie 

wordt erkend; 
- een aanpassing voor de werkwijze van de verordening voor deze commissie 

wenselijk is; 
 
besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsverordening: 
 
Artikel I Wijzigingen 

De Verordening op de Commissie voor Beleidsevaluatie wordt als volgt gewijzigd: 
A. In artikel 1, onder c, wordt het woord “gekozen” vervangen door: 

benoemd. 
 
B. Artikel 1, onderdeel d, komt te vervallen. 
 
C. In artikel 2 vervalt de zinsnede “m.i.v. 2003”. 
 
D. De artikelen 3 en 4 komen te luiden: 

Artikel 3. 
1. De commissie stelt aan het begin van elke bestuursperiode een 

meerjarenprogramma op voor te verrichten onderzoeken.  
2. De commissie kan voorstellen doen tot tussentijdse aanpassing van het 

meerjarenprogramma . 
3. Provinciale Staten kunnen onderwerpen toevoegen aan het 

meerjarenprogramma. 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

19 oktober 2009 

DIS-nummer 

1593938 

Griffie 

 

Bijlage(n) 

- 



 

4. Provinciale Staten stellen het meerjarenprogramma vast, evenals 
tussentijdse aanpassingen.  

 
Artikel 4. 
1. Nadat het meerjarenprogramma als bedoeld in artikel 3 door 

Provinciale Staten is vastgesteld, stelt de commissie een planning op 
van de te verrichten onderzoeken. 

2. De commissie formuleert per te verrichten onderzoek een aparte 
onderzoeksopdracht.  

3. De commissie treedt op als opdrachtgever voor de te verrichten 
onderzoeken.  

4. De commissie kan per te verrichten onderzoek een 
begeleidingscommissie aanwijzen.  

 
E. Artikel 10 komt te luiden: 

Artikel 10. 
De leden van de commissie ontvangen een vergoeding overeenkomstig de 
Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en commissieleden. 

 
F. In artikel 13 eerste lid worden de woorden ‘derde lid’ vervangen voor 

vierde lid. 
  
 G. In artikel 14 vervalt het tweede lid en wordt het derde lid vernummerd tot 

tweede lid. 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening commissie 
beleidsevaluatie Noord-Brabant. 
 
’s-Hertogenbosch, 23 oktober 2009 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. E.M.W.J. Wöltgens 
 

 



Besluit 67/09 - 2  

 
Voorgestelde behandeling:   
PS-vergadering : 23 oktober 2009 
   
   

Onderwerp 

Commissie voor beleidsevaluatie: aanpassing verordening en benoeming leden 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant; 
 
 
- gelet op artikel 8 uit de verordening op de Commissie voor Beleidsevaluatie 

provincie Noord-Brabant; 
- gezien het voorstel van het Presidium van 19 oktober 2009; 
 
 
besluiten:  
 
 
⋅ ontslag te verlenen als lid van de Commissie voor Beleidsevaluatie aan de 

heer H.J. Kielenstijn en mw. B.E.J.M. Verstappen;   
⋅ te benoemen als lid van de Commissie voor Beleidsevaluatie tot het einde 

van deze bestuursperiode, M.M.A.J. Voeten en H.J. Vreugdenhil;  
⋅ de heer C.P.J.M. van de Ven te benoemen voor de duur van zijn tijdelijk 

lidmaatschap van Provinciale Staten. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 23 oktober 2009 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. E.M.W.J. Wöltgens 
 

 

‘s-Hertogenbosch 

Datum 

19 oktober 2009 

DIS-nummer 

1593938 

Griffie 

 

Bijlage(n) 

- 


